
Эцсийн найруулга 
 

МОНГОЛ УЛСЫН ИХ ХУРЛЫН ТОГТООЛ 
 

2024 оны 11 дүгээр                                         Улаанбаатар 
сарын 29-ний өдөр    Дугаар...                                                хот 

 
Хууль, тогтоол хүчингүй болсонтой холбогдуулан  

авах арга хэмжээний тухай  
 
 Монгол Улсын Их Хурлын тухай хуулийн 5 дугаар зүйлийн 5.1 дэх хэсэг, Монгол 
Улсын Их Хурлын чуулганы хуралдааны дэгийн тухай хуулийн 45 дугаар зүйлийн 45.2 
дахь хэсгийг үндэслэн Монгол Улсын Их Хурлаас ТОГТООХ нь: 
 
 1.Монгол Улсын 2025 оны төсвийн тухай хууль болон хамт баталсан хууль, 
тогтоолд Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн бүхэлд нь тавьсан хоригийг Монгол Улсын Их 
Хурал хүлээн авч хууль, тогтоол хүчингүй болсонтой холбогдуулан Монгол Улсын 2025 
оны төсвийн тухай хуулийн төслийг 2024 оны 12 дугаар сарын 10-ны өдрийн дотор 
Монгол Улсын Их Хуралд өргөн мэдүүлэхийг Монгол Улсын Засгийн газар /Л.Оюун-
Эрдэнэ/-т даалгасугай.   
 

  2.Энэ тогтоолыг 2024 оны 11 дүгээр сарын 29-ний өдрөөс эхлэн дагаж 
мөрдсүгэй. 

 
 
 
 

Гарын үсэг 
 

 


	Хууль, тогтоол хүчингүй болсонтой холбогдуулан
	авах арга хэмжээний тухай

